
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 29/06/2020 al 14/07/2020. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 58/FIN 
 

 

 

 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO FINANZIARIO  

Sede Operativa Ambito Teramano 
 

DETERMINAZIONE  
Numero 58/FIN del 29/06/2020 

 

 

 

OGGETTO: 
Trasferimento somme da parte della Regione Abruzzo per incentivi spese 
tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.  
Dipendente ERSI Fabio Ferrante.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L.R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

VISTA la Deliberazione del C.d. dell’ERSI n.17 del 16/07/2019 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 ÷ 2021 e il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 

Finanziario 2019 ÷ 2021; 

VISTO il Decreto del D.G. n.18  del 04 Ottobre 2019 con il quale la sottoscritta  è stata attribuita 

la posizione organizzativa per la Responsabilità del settore Finanziario dell’ERSI dal 07/10/2019 al 

07/10/2022; 

VISTA la nota della Regione Abruzzo n.RA65663/20 del 05.03.2020 con la quale si trasmetteva 

all’ERSI il decreto commissariale n.03/SA2 del 27.02.2020 con i relativi allegati, relativo al 

trasferimento delle somme per il pagamento delle competenze ai rispettivi dipendenti del Team 

tecnico-amministrativo dell’opera “Laminazione delle piene del Fiume Pescara”; 

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo ha trasferito le risorse per il pagamento delle spettanze 

dovute al dipendete in applicazione del Decreto Commissariale n. 03/SA2/2020,  pari a € 963,02 

lorde di cui € 727,37 importo base incentivo, € 173,115 INPDAP, € 0,706 ENPDEP, € 61,827 IRAP 

(per un totale di oneri riflessi di € 235,648); 

RITENUTO di dover liquidare le somme versate alla Regione Abruzzo al dipendente dell’ERSI 

quale componente del Team tecnico-amministrativo dei lavori di “Vasche laminazione Fiume 

Pescara”; 

CONSIDERATO che la somma dovrà essere erogata unitamente allo stipendio; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 Settembre 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

http://www.ersi-abruzzo.it/


- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del                 

D.Lgs. 118/2011; 

- il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015; 

- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che la Regione Abruzzo ha trasferito l’importo di € 963,02 (comprensivo di 

oneri riflessi) a favore del dipendente dell’ERSI Fabio Ferrante e che tale somma è stata 

incassata con reversale n. 111 del 13/05/2020; 

2) DI DEMANDARE all’Ufficio Risorse Umane per la liquidazione delle spettanze del suddetto 

dipendente. 

 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 
Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio 

(Annunziata Ferri) 

Il Responsabile del Servizio 
(Annunziata Ferri) 


